2

	UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ NÔNG NGHIỆP VÀ MÔI TRƯỜNG

Số:            /SNNMT-MT

V/v tiếp nhận, xử lý thông tin

đường dây nóng về ô nhiễm
môi trường (lần 2)
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Quảng Ngãi, ngày     tháng 9 năm 2025

Kính gửi: UBND các xã, phường, đặc khu
Thực hiện Quyết định số 174/QĐ-BTNMT ngày 24/01/2022 của Bộ Tài nguyên và Môi trường về việc ban hành Quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng về ô nhiễm môi trường, Công văn số 289/KTNN-TH ngày 27/12/2024 của Kiểm toán nhà nước, ý kiến chỉ đạo của UBND tỉnh tại Công văn số 482/UBND-KTN ngày 23/01/2025 về việc phân công nhiệm vụ tổ chức thực hiện nội dung kiến nghị của Kiểm toán nhà nước về hoạt động quản lý môi trường tại các khu kinh tế và khu công nghiệp; quản lý chất thải rắn giai đoạn 2021-2023 trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi; Theo đó, Kiểm toán nhà nước yêu cầu thực hiện công khai và cập nhật số điện thoại, địa chỉ thư điện tử của đường dây nóng về ô nhiễm môi trường trên cổng thông tin điện tử của UBND tỉnh. Để có cơ sở triển khai thực hiện, ngày 18/8/2025 Sở Nông nghiệp và Môi trường đã ban hành Văn bản số 2018/SNNMT-MT đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu triển khai thực hiện Quy chế tiếp nhận, xử lý thông tin đường dây nóng về ô nhiễm môi trường và công khai đường dây nóng về ô nhiễm môi trường để các tổ chức, cá nhân nắm bắt, tham gia cung cấp thông tin phản ánh, kiến nghị về ô nhiễm môi trường. Tuy nhiên, chỉ có 43/96 xã, phường trên địa bàn tỉnh cung cấp thông tin theo đúng thời hạn yêu cầu.

Để Sở có cơ sở tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh và gửi Bộ Nông nghiệp và Môi trường theo quy định, Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị UBND các xã, phường, đặc khu thiết lập, cập nhật số điện thoại và thư điện tử đường dây nóng cấp xã, phường, đặc khu, cụ thể: Danh sách đơn vị, cán bộ, số điện thoại, thư điện tử đường dây nóng (lưu ý không sử dụng điện thoại, thư điện tử cá nhân); đồng thời giao cho đơn vị, bố trí cán bộ chịu trách nhiệm tiếp nhận, xử lý thông tin phản ánh, kiến nghị của tổ chức, cá nhân về ô nhiễm môi trường cấp xã, phường, đặc khu theo mẫu Phụ lục đính kèm; gửi văn bản về Sở Nông nghiệp và Môi trường (thông qua Chi cục Bảo vệ môi trường, địa chỉ: Số 33, Phạm Văn Đồng, phường Cẩm Thành; file mềm gửi về email thaole.mtbk@gmail.com) trước ngày 10/10/2025 để Sở tổng hợp.

Sở Nông nghiệp và Môi trường kính đề nghị UBND xã, phường, đặc khu quan tâm, phối hợp thực hiện./.
	Nơi nhận:

- Như trên;

- Vp Sở;

- Lưu: VT, CCBVMT (Th).
	GIÁM ĐỐC
Hồ Trọng Phương

PHỤ LỤC

DANH SÁCH, ĐƠN VỊ, CÁ NHÂN TIẾP NHẬN THÔNG TIN ĐƯỜNG DÂY NÓNG
(Kèm theo Công văn số       /SNNMT-MT ngày    /9/2025 của
Sở Nông nghiệp và Môi trường)

	TT
	Họ và tên
	Số điện thoại
	E-mail
	Tên đơn vị
	Xã/phường/đặc khu
	Vai trò (tiếp nhận, xác minh, xử lý thông tin)
	Lĩnh vực

PHỤ LỤC

DANH SÁCH CÁC ĐƠN VỊ ĐÃ GỬI VĂN BẢN

(Kèm theo Công văn số       /SNNMT-MT ngày    /9/2025 của

Sở Nông nghiệp và Môi trường)

1. Phường Cẩm Thành

2. Phường Kontum

3. xã Ba Tơ

4. xã Ba Vì

5. xã Ba Vinh
6. xã Bình Chương
7. xã Bờ Y
8. xã Cà Đam

9. xã Đăk Bla

10. xã Đăk Long

11. xã Đăk Mar

12. xã Đăk Rve

13. xã Đăk Sao

14. xã Đăk Tô

15. xã Đình Cương

16. xã Kon Braih
17. xã Kon Đào
18. xã Kon Plong
19. xã Kon Đào

20. xã Nghĩa Giang
21. xã Nghĩa Hành

22. xã Sa Loong

23. xã Sơn Hạ

24. xã Sơn Tây Hạ
25. xã Sơn Tây
26. xã Sơn Tịnh

27. xã Tây Trà Bồng

28. xã Thanh Bồng

29. xã Trà Giang

30. xã Tư Nghĩa

31. xã Thọ Phong

32. xã Vệ Giang

33. phường Nghĩa Lộ

34. phường Trương Quang Trọng
35. xã Bình Minh
36. xã Tu Mơ Rông

37. xã Mộ Đức
38. xã Đăk Hà
39. xã Ngọk Réo
40. xã Ngọk Tụ
41. xã Ia Chim

42. xã Đăk Pék

43. xã Ya Ly